

Jordbruksbyrån informerar

3/2022



Europeiska jordbruksfonden för
landsbygdsutveckling: Europa
investerar i landsbygdsområden

Jordbruksbyrån tillhör landskapsregeringens näringsavdelning. Jordbruksbyrån ansvarar för genomförandet av den del av jordbrukspolitiken som tillhör landskapets ansvar enligt självstyrelselagen

Utbetalning av 2022 års stöd

Förskottet för kompensationsersättningen betalades ut den 10 oktober. Som en del av krisstöd-paketet till jordbruket höjdes stödet med 55 euro/ha. Förskottets andel var 85%. Övriga stöd betalas ut i enlighet med den tidtabell som det informerats om tidigare.

Utbetalning av 2023 års stöd

Reformen av EU:s jordbrukspolitik påverkar utbetalningstidtabellen för samtliga jordbrukarstöd permanent från och med hösten 2023. I Europeiska unionens rättsakter är grundregeln för den kommande perioden att stöden kan betalas tidigast den 1 december och senast den 30 juni följande kalenderår. Under vissa förutsättningar är det möjligt att betala förskottsbetalningar redan tidigare.

Det här innebär i praktiken att utbetalningarna senareläggs så att kompensationsersättningens förskott betalas ut i december 2023, medan övriga stöd kommer att betalas ut först på våren och sommaren 2024. Gällande ersättningen för djurens välfärd, som är en helt ny stödform på Åland, kommer förmodligen ett förskott på 50% att betalas ut i oktober 2023. Mer ingående information och den planerade utbetalningstidtabellen finns på Livsmedelsverkets hemsida.

Det är alltså skäl att redan nu börja förbereda sig på detta när man planerar gårdens framtida ekonomi.

Kontaktperson: Thomas Svahnström, tel. 018-25 295
e-post: thomas.svahnstrom@regeringen.ax

Ändring av skiften med reducerad höstbearbetning

Det är fortfarande möjligt att byta eller ta bort skiften för det frivilliga komplementet reducerad höstbearbetning. Anhållan görs fritt formulerad och kan lämnas in per e-post eller som vanlig post. Anhållan skickas till registrator@regeringen.ax eller till Ålands landskapsregering/Jordbruksbyrån, PB 1060, 22111 MARIEHAMN. Kom ihåg att skriva vilka skiften som är aktuella samt ert lägenhets-signum.

Kontaktperson: Thomas Svahnström, tel. 018-25 295
e-post: thomas.svahnstrom@regeringen.ax

Ersättning för djurens välbefinnande - ny åtgärd på Åland



I januari 2023 kommer det att vara möjligt att ansöka ersättning för djurens välbefinnande. Ansökan görs elektroniskt i Vipu-tjänsten. Den exakta ansökningstiden meddelas senare.

Åtgärden gäller nötkreatur, får och getter. Villkoren ska uppfyllas under perioden 1.1.2023 – 31.12.2023.

Åtgärderna som kan väljas på en gård med nötkreatur är: <ul style="list-style-type: none">– välbefinnandeplan– sjuk-, behandlings- och kalvningsboxar– främjande av förhållanden under vilka kalvar hålls– främjande av förhållanden under vilka nötkreatur av handjur hålls	Åtgärderna som kan väljas på en gård med får och getter är: <ul style="list-style-type: none">– välbefinnandeplan– främjande av förhållanden under vilka får och getter hålls
---	--

Välbefinnandeplanen är obligatorisk

Om du ansöker om ersättning för djurens välbefinnande måste du göra upp en välbefinnandeplan. Du kan göra upp välbefinnandeplanen med hjälp av en mall. Det finns separata mallar för nötkreatur och för får och getter. Till välbefinnandeplanen hör en utfodringsplan som grundar sig på foderanalyser. Resultaten från foderanalyserna och utfodringsplanen behövs redan från början av året. Välbefinnandeplanen samt utfodringsplanen och analysresultaten ska bifogas till ansökan.

Mera information om åtgärderna, ersättningsbeloppen och mallarna för välbefinnandeplanen finns på landskapsregeringens webbplats: <https://www.regeringen.ax/naringsliv-foretagande/finansiering/eu-program-perioden-2021-2027/landsbygdsutvecklings-programmet?page=1>

Kontaktperson: Leila Lindström, tel. 018-25 287, e-post: leila.lindstrom@regeringen.ax

Ersättning för uppfödning av ursprungsraser – ändringar

Ansökan om ersättning för uppfödning av ursprungsraser ska göras elektroniskt i Vipu-tjänsten redan i början av året. Den exakta ansökningstiden meddelas senare.

Ett ettårigt åtagande

I fortsättningen grundar sig ersättningen för uppfödning av ursprungsraser på ettåriga åtaganden som omfattar ett kalenderår (1.1 – 31.12). Du ska uppfylla villkoren redan från och med 1.1.2023 och djuren ska vara i din besittning från och med denna dag. Under året är det möjligt att ersätta ett utmönstrat djur med ett annat djur som uppfyller villkoren.

Djurslag - ersättning även för nötkreatur

Ersättning kan erhållas för uppfödning av ålandsfår och får av finsk lantras. Från och med år 2023 kan ersättning erhållas även för nötkreatur av västfinsk boskap, östfinsk boskap och nordfinsk boskap.

Du kan börja förbereda dig redan nu

Ansökningsförfarandet ändrar och du behöver ange mera detaljerade uppgifter än tidigare. Tänk redan nu på att:

- alla nötdjur ska ha ett individuellt härstamningsintyg. Intygen ska bifogas till ansökan.
- för fåren och getterna ska det bifogas en djurförteckning från vilken djurets härstamning framgår. För fåren och getterna ska det dessutom finnas en avelsplan redan innan åtagandeperioden inleds.
- i ansökan ska alla djur individualiseras. Detta gäller även får och getter. I den elektroniska ansökan hämtas uppgifterna om djuren från djurregistret och du väljer djuren till åtagandet från en förteckning. I förteckningen visas endast renrasiga djur. Om djurets ras är felaktigt i djurregistret måste du först korrigera uppgiften i djurregistret innan du kan ta med djuret i ditt åtagande. Kontrollera i god tid att uppgifterna om djuren är korrekta i djurregistret, även uppgifterna om kalvningarna och lamningarna.
- har du ett gällande åtagande om uppfödning av ursprungsraser som löper ut 30.4.2023 kan ersättning betalas först från och med 1.5.2023 för de djur som ingår i det gällande åtagandet och du ska i den elektroniska ansökan kryssa för dessa djur. Du kan förbereda dig genom att kontrollera hur många djur du har i ditt gällande åtagande och markera dessa djur färdigt i din djurförteckning.

Kontaktperson: Leila Lindström, tel. 018-25 287, e-post: leila.lindstrom@regeringen.ax. Behöver du hjälp att kontrollera upp djurantalet i ditt gällande åtagande kan du kontakta Thomas Svahnström, tel. 018-25 295, e-post thomas.svahnstrom@regeringen.ax

Växtskyddsutbildning och växtskyddsexamen



Ålands hushållningssällskap och Ålands landskapsregering ordnar ett tillfälle att gå kurs i hantering av växtskyddsmedel samt att avlägga växtskyddsexamen. Examen är obligatorisk för alla som använder växtskyddsmedel i arbetet.

Kursen, som hålls av Joachim Regårdh, kostar 50 € + moms. Examen är gratis.

Plats: Ålands landsbygdscentrum

Tid: onsdagen den 23 november kl. 9.30 – ca. 12.30, examen beräknas börja ca. kl. 12.00

Anmäl dig till Marie-Louise Holmberg, tel. 25 274 eller marie-louise.holmberg@regeringen.ax
senast torsdagen den 17 november.

Det finns endast 30 platser till detta tillfälle. Meddela om du deltar i både kurs och examen, eller endast vill avlägga examen.

Kontaktperson: Annika Hollsten, tel. 018-25 293, e-post: annika.hollsten@regeringen.ax

Avbytarstödet

Djurbönder – har ni tagit ut ledighet som ni eller företagaren inte har sökt ersättning för?

Vi påminner om att skicka in anhållan och redovisning i god tid. Rutinerna är de samma som tidigare år.

Kontaktperson: Annette Loumann, tel. 018-25 273, e-post: annette.loumann@regeringen.ax

Behöver du gå kurs i ekologisk produktion?

För att erhålla ersättning för ekologisk produktion skulle du under den inledande åtagandeperioden om fem år delta i kurser i ekologiska produktionsmetoder som sammanlagt ska omfatta minst fyra dagar. Har du efter att den femåriga åtagandeperioden gick ut förlängt ditt åtagande med ett år i taget räcker det ändå med att du har gått fyra dagar. Har du ännu inte gått alla fyra dagar behöver du göra det senast 30.4.2023.

Ingick du ett nytt ettårigt åtagande om ekologisk produktion år 2020?

Gick du fyra kursdagar redan under den inledande åtagandeperioden om fem år behöver du inte gå flera kursdagar efter att du ingick det ettåriga åtagandet men har du ännu inte gått alla fyra dagar behöver du göra det senast 30.4.2023.

Ingick du ett tvåårigt åtagande om ekologisk produktion år 2021?

I så fall ska du under den tvååriga åtagandeperioden senast 30.4.2023 ha deltagit i fyra kursdagar i ekologiska produktionsmetoder, även om du redan under den föregående åtagandeperioden deltog i fyra kursdagar.

Har du inte haft ett åtagande om ekologisk produktion under programperioden 2014 - 2022?

Funderar du på att lägga om produktionen på din gård och ansöka om ett femårigt åtagande om ekologisk produktion första gången år 2023? Eller bedriver du redan ekologisk produktion utan att erhålla ersättning och funderar nu på att ingå ett femårigt åtagande? I så fall ska du gå en grundkurs i ekologisk produktion senast 30.4.2023.

Ålands hushållningssällskap kommer att ordna kurstillfällen under hösten 2022 och våren 2023. Följ med kursutbudet.

Kontaktperson: Thomas Svahnström, tel. 018-25 295, e-post: thomas.svahnstrom@regeringen.ax

Stöd för inköp av grovfoder

På grund av sommarens svåra torka och Ukrainakriget, som satt fokus på länders självförsörjningsförmåga, har landskapsregeringen beslutat att bevilja en kostnadsersättning för inhandlat grovfoder till djurgårdar, för att om möjligt förhindra onödig utslaktning av gårdens djur. Ersättningen kommer att som högst utgöra 20 euro per bal, beroende av hur många ansökningar som kommer in.

Mer information hittar ni på landskapsregeringens webbplats

<https://www.regeringen.ax/naringsliv-foretagande>

I blankettregistret eller på sidan <https://www.regeringen.ax/naringsliv-foretagande/lantbruk/arealstod-inom-lantbruket> finns möjlighet att för ansökan välja en digital blankett eller motsvarande i pappersformat.

Kontaktpersoner: Annette Loumann tel. 018-25 273, epost: annette.loumann@regeringen.ax eller Sölve Högman, tel. 018-25 275, e-post: solve.hogman@regeringen.ax